
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

 DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

 PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

 
DETERMINA n.  32 del 25 gennaio 2024 
  
Oggetto: nomina RASA dell’AGER – Responsabile dell’Anagrafe Unica per la Stazione Appaltante (AUSA). 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei 

Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione 

del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, che ha stabilito che per l’esercizio associato delle 

funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 152/2006 e già esercitate 

dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo 

unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei 

rifiuti”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto la nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)”;  

VISTO che l’art. 33-ter, comma 1, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione n. 221/2012 
ha istituto presso l’Avcp, confluita in ANAC, l’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) a cui le stazioni 
appaltanti hanno l’obbligo di richiedere l’iscrizione e di aggiornare annualmente i propri dati identificativi, pena 
nullità degli atti adottati e la responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili; 
 
VISTO che al RASA è attribuita la responsabilità dell’iniziale verifica o compilazione delle informazioni 
contenute nell’AUSA, nonché dell’aggiornamento annuale dei dati identificativi delle stazioni appaltanti; 
 
CONSIDERATO che in ragione delle competenze acquisite, l’Avv. Angelo Pansini, Direttore Generale dell’AGER, 
possiede le caratteristiche adeguate per essere nominata RASA dell’Agenzia; 
VISTI:  

- il vigente D. l. 179/2012; 

- la l.r. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

DI NOMINARE L’avv. Angelo Pansini RASA dell’AGER. Al RASA è attribuita la responsabilità della verifica e 
compilazione delle informazioni contenute nell’AUSA, nonché dell’aggiornamento annuale dei dati identificativi 
delle stazioni appaltanti. La presente nomina ha effetto immediato e costituisce aggiornamento del PTPCT. 
 
DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 
pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati 
personali; 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 
in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 
servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti 
Direttore Generale”. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

Bari, 25 gennaio 2024 

Il Direttore Generale 

    Avv. Angelo Pansini  

 

 
 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2024-01-25T12:33:38+0100
	Angelo Pansini




